PARERT EX ART. 49 T.U.E.L. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica del presente atto,
- .. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RARE ! Mon%i Noemi
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita con"r_db:'ile del p est::e atto.
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
‘ &Ngndin oemi

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione:

O i sensi dellart. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio, ove

rimarra esposta per 15 giorni consecutivi;

a & stata comunicata ai Capigruppe Consiliari, come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.

267;

O e stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell'art. 135, comia secondo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n,
267. .

Li 2 7 SET 2022 S s'E_eREiiARro COMUNALE

| :ﬁé%!a VE Y%Q

COMUNE DI VALSTRONA

PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA

[ ORIGINALE N. 34 bis
1 COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione esercizio 2022 ,

L'anno duemilaventidue, addi tre del mese di agosto alle ore 12.30 nella sala delle adunanze.

Previa osservanza delle formalita prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a
seduta i Componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, primo comma, del

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Li IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme ail'originale, per uso amministrative.
9

Li IL SEGRETARIO COMUNALE

PRESENTI | ASSENTI
1. CAPOTOSTI LUCA Sindaco X
2, RAINOLDI IVAN Consigliere X
4. STRAMBO SARA Consigliere s
TOTALI 2 1

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella Veca, la quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Essendo legale il humero degli intervenuti, il rag, Capotosti Luca, in qualita di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato;




LA GIUNTA COMUNALE

Valutata la necessitd di apportare alcune variazioni al bilancio di previsione anno 2022 applicando :

ENTRATA:
applicazione avanzo di amministrazione € 18.204,71
trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche € 100.000,00 fondi ATO
entrate da fondi perequativi statali € 11.148,56
contributi da ministero per progettazione pnrr € 23.935,48

tot € 153.288,75
SPESA:
Lavori di manutenzione straordinaria su strade €9.704,71
Acquisto transenne per (riennale religiosa € 2.500,00
Imbiancatura scuole € 6.000,00
FSC asili nido €7.673,12
FSC disabili €3.475,44
Ricostruzione Ponte di Fornero fondi ATO € 100.000,00
ad integrazione al contributo statale per gli aumenti di prezzo dei materiali
progettazione 4 lotto circonvallazione € 14.987,70
progettazione efficientamento energetico immeobile com.le € 8.947.,78

Tot € 153.288,75

Si procede anche a stornare il capitolo di entrata 4.03.00 e di uscita 10.05.2 in quanto non codificati
correttamente per un importo di € 50.000,00 che verra’ imputato ai capitoli di entrata codice 4.02.00

e di uscita 0¢.05.2 che hanno la codifica corretta;

Dato atto che verrd acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti dr. PierLuigi Caniggia, ai sensi
dell'art. 4 del D.M. 4.10.1991 e dell'art, 239 del T.U.E.L. 267/2000 da allegare alla ratifica del presente

atto in sede di Consiglio Comunale;

Visti gli artt, 42 comma 2 lett. b) , 126 , 175 e 187, comma 2 lett. ¢) del D. Lgs. 18/08/2000 n°

267,

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolaritd contabile e tecnica, resi dal Responsabile del

Servizio ai sensi dell'art, 49 del TU.EL. 267/2000 e sm.i.;

Ad unanimita di voti favorevoli espressi nelle forme di legge:

DELIBERA

1. Di apportare al bilancio di previsione - esercizio 2022 le variazioni come da prospetti allegati al

presente atto |

2. Di dare atto che il bilancio, a sequito delle variazioni apportate pertmane in pareggio e permangono gli
equilibri di bilancio;

3. Che non e’ stata utilizzata Fanticipazione di cassa;

4, Che non viene usata cassa vincolata;

5. Che il fondo crediti risulta adeguato;

6. Di variare conseguentemente il Documento Unico di Programmazione (D.UP.);

7. Di dare altresi atto che la presente deliberazione sard sottoposta a ratifica del Consiglio Comunale
entro 90 gg. e comunque entro il 31 dicembre del corrente anno, ai sensi dellart, 175 del TU.EL
267/2000 previo parere rilasciato dal Revisore dei Conti dott. Pierluigi Caniggia;

8. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente esecutivo ai sensi

dell'art. 134, comma 4, del T.UEL. 267/2000, stante l'urgenza di variare il bilancio e consentire le
spese per lo svolgimento dei servizi.

Letto, confermato e softoscritto

IL PRESID . IL SEGRETARIO COMUNALE

TR



